
 

 

 
PÁGINA 9 

 

DOMPMS • Ano XII • Número 2.382 terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 

mpms.mp.br 

PROCURADORIA-GERAL ADJUNTA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº e-130/2021/PGJ, DE 22.2.2021 

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições que lhe 

confere o artigo 2º, inciso VI, da Resolução nº 12/2020-PGJ, de 5.5.2020, 

R E S O L V E : 

Conceder férias ao(à) servidor(a) Carlos Cesar Bontempo Ferraz, referentes ao período aquisitivo 2020/2021, a 

serem usufruídas nos períodos de 3 a 12.11.2021 e de 10 a 19.1.2022, bem como a conversão de um terço das férias em 

abono pecuniário no período de 26.4 a 5.5.2021, nos termos dos artigos 1º, 4º, 14 e 15 da Resolução nº 28/2018-PGJ, de 

23.11.2018, do artigo 123 da Lei nº 1.102, de 10.10.1990, com a nova redação dada pela Lei nº 2.964, de 23.12.2004, e, 

ainda, dos artigos 22, inciso III, e 29-A da Lei nº 4.134, de 6.12.2011, com redação dada pela Lei nº 4.972, de 29.12.2016. 

 

NILZA GOMES DA SILVA 

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa 

 

 

 

 

CONSELHO SUPERIOR 

 

DELIBERAÇÕES PROFERIDAS PELO EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 22 DE 

FEVEREIRO DE 2021. 

7. Ordem do dia:  

7.1. Matéria Administrativa:  

1. Processo PGJ/10/3895/2017 

Assunto: Homologação do XXVIII Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do Ministério Público, 

no cargo de Promotor de Justiça Substituto do Estado de Mato Grosso do Sul.  

Deliberação: O Conselho, à unanimidade, homologou o resultado do XXVIII Concurso Público de Provas e Títulos 

para Ingresso na Carreira do Ministério Público, no cargo de Promotor de Justiça Substituto do Estado de Mato 

Grosso do Sul, nos termos do inciso IV, do art. 15 da Lei Complementar nº 72/94, conforme a Relação dos 

Candidatos Aprovados por Ordem de Classificação a seguir: 

 

1º - Guilherme Pereira Diniz Penna  8,37 

2º - André Luiz de Godoy Marques 8,00 

3º - Guilherme Carlos Kotovicz 7,78 

4º - Thiago Barile Galvão de França 7,78 

5º - Mayara Santos de Sousa  7,54 

6º - Janaína Scopel Bonatto  7,46 

7º - Murilo Hamati Gonçalves  7,28 

8º - Jean Carlos Piloneto  7,16 

 

Campo Grande, 22 de fevereiro de 2021. 

 

ALEXANDRE LIMA RASLAN 

Procurador de Justiça 

Secretário do Conselho Superior do MP 

 

 

 


